

Strona znajduje się w archiwum.

## „Potrzebuję rodziców od zaraz”

Konferencja poświęcona problemom rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie naszego województwa odbyła się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

**Konferencja poświęcona problemom rodzin zastępczych funkcjonujących na terenie naszego województwa odbyła się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Została ona zorganizowana z inicjatywy wojewody Grzegorza Banasia w ramach kolejnej edycji akcji „Potrzebuję rodziców od zaraz”.**

Konferencję otworzył wicewojewoda Lech Janiszewski, a gośćmi spotkania byli wicepremier Przemysław Gosiewski oraz sekretarz stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Halina Olendzka. Akcja wojewody „Potrzebuję rodziców od zaraz” wpisuje się w ogólnopolskie działania mające na celu zmianę rzeczywistości, w której około 25 tys. dzieci w skali kraju przebywa w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

Ma ona zasadniczy cel: sprawić, by jak najwięcej dzieci zamiast do domów dziecka trafiło do ludzi, którzy zastąpią im rodzinę. Na rodziny zastępcze czekają dzieci z problemami rozwojowymi, liczne rodzeństwa, dzieci z nieuregulowaną sytuacją prawną, których rodzice mają ograniczoną lub zwieszoną władzę rodzicielską.

- *Życzę, aby ta forma rodzicielstwa mogła się rozwijać i byście Państwo mogli swoim przykładem zachęcać inne rodziny do tej wspaniałej posługi i do tego, co jest dziś największym wyrazem człowieczeństwa: niesienia serca drugiemu człowiekowi* - mówił wicepremier.

Dzisiejsze spotkanie przygotowane zostało przez Świętokrzyską Koalicję na rzecz Rodzicielstwa Zastępczego, która jest reprezentacją ludzi, organizacji pozarządowych i instytucji zaangażowanych w gruntowną reformę systemu opieki nad dzieckiem i rodziną. Wzięli w nim udział psychologowie, przedstawiciele stowarzyszeń na rzecz rodzicielstwa zastępczego oraz osoby, które założyły już rodziny zastępcze.

W piątek, 12 października w kieleckiej Galerii „Echo” odbył się happening, podczas którego można było porozmawiać z rodzinami zastępczymi oraz zasięgnąć porad specjalistów.

